

Jax Invest A/S
Skagerrakvej 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 10 03 43 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Jan Nørskov Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jax Invest A/S Skagerrakvej 1 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 10 03 43 29 Stiftet: 1. juli 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Jonas Nørskov Laursen, Formand Jan Nørskov Laursen Bine Højbjerg Madsen
Direktion	Jan Nørskov Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kongensgade 62, 6701 Esbjerg
Modervirksomhed	Jax Holding ApS
Dattervirksomheder	Number 1 Service A/S, Aabenraa Selskabet af 08-02-2016 ApS, Esbjerg Kolding Data ApS, Esbjerg
Associerede virksomheder	RatéL ApS, Kolding Cama Plastics ApS, Skive V-Spoiler ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i andre selskaber og virksomheder, indgå forretninger på de finansielle markeder, herunder gearing af investeringer ved optagelse af lån til investering i værdipapirer, samt at drive enhver form for investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.710.880 kr. mod 297.352 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-334.631	384.708
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.150.513	-2.876.538
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-465.956	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	556.138	590.546
Andre finansielle indtægter	8.180.853	5.884.492
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-450.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.117.815	-2.217.414
Resultat før skat	-1.331.924	1.315.794
2 Skat af årets resultat	-1.378.956	-1.018.442
Årets resultat	-2.710.880	297.352
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	297.352
Disponeret fra overført resultat	-2.710.880	0
Disponeret i alt	-2.710.880	297.352

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	889.698	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.246.544	512.500
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>60.583.036</u>	<u>62.354.396</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.719.278</u>	<u>62.866.896</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.719.278</u>	<u>62.866.896</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.874.241	11.358.518
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.936.559	2.064.089
	Udsudte skatteaktiver	825.000	994.000
	Andre tilgodehavender	334.628	374.315
	Periodeafgrænsningsposter	<u>57.059</u>	<u>68.038</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.027.487</u>	<u>14.858.960</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.902.486</u>	<u>6.986.735</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.929.973</u>	<u>21.845.695</u>
	Aktiver i alt	<u>82.649.251</u>	<u>84.712.591</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	19.000.000	19.000.000
7	Overført resultat	1.364.807	4.075.687
	Egenkapital i alt	<u>20.364.807</u>	<u>23.075.687</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.327.194	16.344.556
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.212	26.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.542.082	44.610.154
	Selskabsskat	0	655.944
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.209.956	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.284.444</u>	<u>61.636.904</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.284.444</u>	<u>61.636.904</u>
	Passiver i alt	<u>82.649.251</u>	<u>84.712.591</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.797.183	1.832.363
Andre finansielle omkostninger	<u>320.632</u>	<u>385.051</u>
	<u>2.117.815</u>	<u>2.217.414</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.209.956	832.731
Regulering af udskudt skat	<u>169.000</u>	<u>185.711</u>
	<u>1.378.956</u>	<u>1.018.442</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	859.317	359.317
Tilgang i årets løb	500.000	550.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december 2017	<u>1.359.317</u>	<u>859.317</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	-3.937.684	-1.067.654
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.150.514	-2.870.030
Tilskud	1.314.764	0
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-9.773.434</u>	<u>-3.937.684</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-39.038	-32.531
Årets afskrivninger på goodwill	0	-6.507
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	<u>-39.038</u>	<u>-39.038</u>
Modregnet i tilgodehavender	9.342.853	3.117.405
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>9.342.853</u>	<u>3.117.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>889.698</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Number 1 Service A/S	Aabenraa	62,11 %
Selskabet af 08-02-2016 ApS	Esbjerg	100 %
Kolding Data ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Anskaffelsessum 1. januar 2017	962.500	950.000	
Tilgang i årets løb	1.200.000	12.500	
Afgang i årets løb	-450.000	0	
Kostpris 31. december 2017	1.712.500	962.500	
Nedskrivninger 1. januar 2017	-450.000	0	
Årets nedskrivning	-465.956	-450.000	
Årets tilbageførsler på afgang	450.000	0	
Nedskrivninger 31. december 2017	-465.956	-450.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.246.544	512.500	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Raté ApS, Kolding	25 %	-2.377.338	-46.985
Cama Plastics ApS, Skive	50 %	93.088	-482.073
V-Spoiler ApS, Esbjerg	25 %	-280.366	-90.227
		-2.564.616	-619.285
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2017		40.484.892	40.006.273
Tilgang i årets løb		25.448.314	7.987.433
Afgang i årets løb		-29.509.096	-7.508.813
Kostpris 31. december 2017		36.424.110	40.484.893
Opskrivninger 1. januar 2017		21.869.503	17.721.652
Årets opskrivninger		5.147.755	4.935.782
Korrektion af tidligere opskrivning		-2.858.332	-787.931
Opskrivninger 31. december 2017		24.158.926	21.869.503
Nedskrivninger 1. januar 2017		0	-1.199.765
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer		0	1.199.765
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		60.583.036	62.354.396

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 19.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.075.687	3.778.335
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.710.880</u>	<u>297.352</u>
	<u>1.364.807</u>	<u>4.075.687</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 15.327 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepoter og indeståender på konti i pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør henholdsvis 42.638 t.kr og 657 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jax Holding ApS, CVR-nr. 25765613 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.